PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6878/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E ROÇADA
NA RUA JOSÉ MARIA SALDANHA,
PRÓXIMO AO Nº 254 A, ESTRADA DA
SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de capina e roçada na Rua
José Maria Saldanha próximo ao nº 254 A, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

O pedido veio para atender os anseios da população.

Insta observar, que o mato no local encontra-se muito alto colocando em risco os motoristas e
os pedestres que ali transitam, trazendo insegurança e transtornos, levando a proliferação de
animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 23 de Julho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 23/07/2021 - 12:51:26 Data do Processo: 23/07/2021 - 13:07:0
Processo: 6878/202